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Kompleksowy, wieloletni regionalny program zdrowotny oraz wsparcie dla szpitalnych oddziałów

specjalistycznych. To dwa kierunki finansowania przedsięwzięć w sektorze zdrowia z pomorskiego RPO.

Łącznie zarezerwowano w RPO 123 ml euro, w tym 105 mln na inwestycje infrastrukturalne. Szczegóły

omówiono na posiedzeniu Konwentu Powiatów Województwa Pomorskiego.

  

 

Finansowanie inwestycji w szpitalach

 

Na oddziałach kardiologicznych, neurologicznych, onkologicznych, pneumonologicznych i

diabetologicznych finansowane będą inwestycje infrastrukturalne, remontowo-budowlane, w tym

dostosowanie do potrzeb osób starszych oraz osób niepełnosprawnych. A także wyposażające oddziały w

sprzęt medyczny oraz (jako element przedsięwzięcia) w infrastrukturę informatyczną (zakup

oprogramowania i osprzętu). Finansowaniu przyświecać będą zasady: uporządkowania i rozwoju

oddziałów wymienionych specjalności; poprawy dostępności oddziałów z deficytami łóżek (oddziałów

wewnętrznych, ośrodków opieki geriatrycznej, długoterminowej, rehabilitacji kardiologicznej,

neurologicznej i pneumonologicznej); utworzenia sieci referencyjnych oddziałów chirurgii urazowo-

ortopedycznej.

 

Profilaktyka i wykrywanie

 

Poprzez regionalny program zdrowotny RPO finansować będzie działania profilaktyczne i diagnostyczne,

ukierunkowane na wykrywanie tzw. chorób cywilizacyjnych, specyficznych dla regionu:

diabetologicznych, wieku starczego, zburzeń psychicznych. Finansowana będzie również profilaktyka i

diagnostyka chorób istotnych z punktu widzenia krajowego: układu krążenia, nowotworowych, układu

kostno-mięśniowo-skokowego, układu oddechowego.

 

E-zdrowie i teleopieka

 

W zakresie informatyzacji obsługi finansowane mają być rozwiązania techniczne mi.in. w zakresie:

elektronicznej dokumentacji medycznej, diagnostyki, logistyki, bezpieczeństwa, archiwizacji.

Dodatkowym elementem wsparcia z pomorskiego RPO mają być tzw. usługi telemedyczne, ale pod

warunkiem wprowadzenia odpowiednich rozwiązań legislacyjnych.
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